КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2024 года  № 2/287

 Республика Коми, г. Инта

        О праздновании 70-летия  города  Инта

В связи с празднованием 70-летия города Инта, в целях сохранения и развития

исторических, трудовых, нравственных и культурных традиций города Инта, воспитания

чувства гордости за свой город, бережного отношения к своему городу, его истории и

культуре администрация муниципального  округа «Инта» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке празднования

70-летия   города Инта согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить  план  празднования   70-летия   города  Инта согласно приложению

2 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать ОМВД России «Интинский» (Рассказов С.Н.) организовать

охрану общественного порядка и безопасности граждан во время проведения  массовых

мероприятий, посвященных 70-летию города  Инта.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить заместителя

руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми

Моторину Е.Е.

Глава муниципального округа «Инта»

Республики Коми - руководитель администрации                                                В.А. Киселёв

Приложение 1

к постановлению  администрации

 муниципального  округа «Инта» Республики Коми

от «20» февраля 2024г. № 2/287

Состав

организационного комитета по подготовке празднования

70-летия города  Инта

Киселёв В.А. - глава муниципального округа «Инта» Республики Коми –

руководитель администрации, председатель организационного

комитета;

Артеева И.В.

- председатель Совета муниципального округа «Инта» Республики

Коми, сопредседатель организационного комитета;

Николаев Г.И. -первый заместитель руководителя администрации

муниципального округа «Инта» Республики Коми, заместитель

председателя организационного комитета;

Моторина Е.Е. - заместитель  руководителя администрации муниципального

округа «Инта» Республики Коми,  заместитель председателя

организационного комитета;

 Немерец В.В. - ведущий методист Отдела культуры администрации

муниципального округа «Инта», секретарь организационного

комитета.

Члены организационного комитета:

Волкова А.Б.

- директор  государственного бюджетного учреждения

Республики Коми «Комплексный центр социальной защиты

населения города Инты» (по согласованию);

Круглова Э.О. - начальник Отдела образования администрации муниципального

округа «Инта»;

Лузай Е.С. - директор МБУ «Телерадиоинформационный центр»;

Маликова Е.М. - начальник  Управления по делам  гражданской обороны,

антитеррористической  и пожарной безопасности администрации

муниципального округа «Инта» Республики Коми;

Миронова З.И. - председатель городского Совета ветеранов (по согласованию);

Попова О. Е. - начальник Отдела культуры администрации муниципального

округа «Инта»;

Гудимова Н.Н. - заведующий отделом  изучения потребительского рынка,

развития предпринимательства и сельского хозяйства

администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми;

Терентьева Г.А. - директор МБУК «Центр народного художественного творчества

«Дворец культуры и техники»;

Юкса О.А. - начальник Отдела спорта администрации муниципального

округа «Инта».

Приложение 2

к постановлению  администрации

 муниципального  округа «Инта» Республики Коми

от «20» февраля 2024г. № 2/287

План  празднования 70-летия  города Инта

№ Наименование мероприятия Дата и время

проведения

Место

проведения

Ответственные

исполнители

I. Организационные мероприятия

1. Подготовка списка

приглашенных на

празднование  70-летия

города Инта

до 1 августа

2024 г

-  Гаргаренко Л.Б.

Попова О. Е.

2. Подготовка пригласительных

билетов на торжественные

мероприятия

до 1 августа

2024 г

- Гаргаренко Л.Б.

Попова О. Е.

 Терентьева Г.А.

3. Организация подготовки

наградных материалов

работникам предприятий,

учреждений, организаций для

вручения в рамках

торжественных мероприятий,

посвященных 70-летию

города Инта

до 1 августа

2024 г

- Координация -

Гаргаренко Л.Б.

 Руководители

предприятий,

учреждений,

организаций

4. Выпуск праздничной

презентационной продукции

(буклетов, открыток и др.)

 до 1 сентября

2024 г.

- Попова О.Е.

Томашевская И.А.

5. Выпуск памятного значка  до 1 сентября

2024 г.

- Попова О.Е.

Томашевская И.А.

6. Выпуск праздничного тиража

газеты «Инта, с любовью!»

 до 1 сентября

2024 г.

- Попова О.Е.

Лузай Е. С.

Михалевич Ю. О.

Томашевская И.А.

7. Оформление тематической

экспозиции  в выставочном

комплексе «Талантливый

город» по  ул. Кирова

до 15 сентября

2024 г.

ул. Кирова Попова О.Е.

Томашевская И.А.

Михалевич Ю.Б.

8. Оформление тематической

экспозиции в выставочном

комплексе по ул. Горького,

10

до 15 сентября

2024 г.

ул. Горького,

д.10

Попова О.Е.

Михалевич Ю.О.

9. Приобретение и установка

интерактивного медиа-киоска

«Почётные граждане города

Инты»

 до 15 сентября

2024 г.

- Попова О.Е.

Томашевская И.А.

10. Организация культурно-

массовых мероприятий в

сельских населенных пунктах

(по отдельному плану)

1–6 октября

2024 г.

- Попова О. Е.

Канева Н. В.

II.  Городские культурно-массовые и спортивные  мероприятия

1. Персональная фотовыставка

Ю. Чуненкова «О городе

родном замолвлю слово»

28 января

2024 г.

Центральная

библиотека

Попова О.Е.

Михалевич Ю.О.

2. Семейная выставка

художественных работ

Ю.Худова и Л.Бойковой «С

юбилеем, Инта!»

2 февраля-

1 марта

2024 г.

 Центр

национальных

культур

Попова О.Е.

Канева Н.В.

3. II Городской конкурс чтецов

«Народа каждого язык и

прекрасен, и велик»,

посвященного

Международному дню родного

языка (специальная номинация

«Произведения в честь юбилея

города Инта»)

21 февраля

2024 г.

3 этаж

 Дворца

культуры и

техники

Попова О. Е.

Терентьева Г. А.

4. Отчетный концерт учащихся

хореографического отделения

«Тебе, любимый город,

посвящаем!»

24 февраля

2024 г.

Концертный

зал Дворца

культуры и

техники

Попова О. Е.

Михайлова Е.В.

5. ХХ открытый городской

конкурс юных исполнителей

эстрадной песни «Серебряное

копытце»

1-2 марта

2024 г.

Концертный

зал Дворца

культуры и

техники

Попова О. Е.

Терентьева Г. А.

6. Городской фестиваль танца

«Северные узоры»

9-10 марта

2024 г.

Концертный

зал Дворца

культуры и

техники

Попова О. Е.

Терентьева Г. А.

7. Персональная выставка работ

интинского мастера

художественной обработки

металла Сергея Волошина

с 19 марта по

12 апреля

2024 г.

Центр

национальных

культур

Попова О.Е.

Канева Н.В.

8. Праздник оленеводов «Тэрыб

кöр» (Быстроногий олень»)

       24 марта

2024 г.

пст. Юсьтыдор

м. Олень-поле

Попова О. Е.

Терентьева Г. А.

 Канева Н.В.

9. Отчетный концерт МБОУ

«Лицей № 1 г. Инты» «Чтобы

вспомнить какими мы были,

загляните в семейный альбом»

3 апреля

2024 г.

Концертный

зал Дворца

культуры и

техники

Круглова Э.О.

Попова О. Е.

Терентьева Г. А.

10. Отчетный концерт МБОУ

«Гимназия № 2» «Загляните в

семейный альбом»

6 апреля

2024 г.

Концертный

зал Дворца

культуры и

техники

Круглова Э.О.

Попова О. Е.

Терентьева Г. А.

11. Отчетный концерт МАОУ

Гимназия № 3 «Здравствуй,

праздник!»

12 апреля

2024 г.

Концертный

зал Дворца

культуры и

техники

Круглова Э.О.

Попова О. Е.

Терентьева Г. А.

12. Концерт группы эстрадного

вокала «Рапсодия» с участием

эстрадно-джазовой группы

«Вокализ» «Пусть миром

правит любовь»

20 апреля

2024 г.

Концертный

зал Дворца

культуры и

техники

Попова О. Е.

Терентьева Г. А.

13. Отчетный концерт

«Первоклассный концерт»

24 апреля

2024 г.

Концертный

зал Дворца

культуры и

техники

 Круглова Э.О.

Попова О. Е.

Терентьева Г. А.

14. Отчетный концерт учащихся

музыкального отделения

«Тебе, любимый город,

посвящаем!»

26 апреля

2024 г.

 Концертный

зал

Музыкального

отделения

Детской школы

искусств

Попова О. Е.

Михайлова Е.В.

15. Концерт коллектива

современного танца «Высота» с

участием  Дома танца

«Босиком» «Ничего не бойся, я

с тобой»

27 апреля

2024 г.

Концертный

зал Дворца

культуры и

техники

Попова О. Е.

Терентьева Г. А.

16. Выставка-фотолетопись «Инта:

история за кадром»

в течение

мая 2024 г.

Центральная

библиотека

Попова О.Е.

Михалевич Ю.О.

17. Концерт-закрытие творческого

сезона «Большая семья»

19 мая

2024 г.

Концертный

зал Дворца

культуры и

техники

Попова О. Е.

Терентьева Г. А.

18 Выставка  интинских

фотографов «Силуэты

любимого города»

сентябрь –

ноябрь

2024 г.

Интинский

краеведческий

музеи

Попова О.Е.

Томашевская И.А.

19. Фотовыставка из фондов

Интинского краеведческого

музея «Мой город Инта»

с 15 сентября

2024 г.

Интинский

краеведческий

музеи

Попова О.Е.

Томашевская И.А.

20. VII Городской фестиваль

«Поющая Инта – 2024»

21 сентября,

26 октября

2024 г.

Концертный

зал Дворца

культуры и

техники

Попова О. Е.

Терентьева Г. А.

21. Музыкальная пятница

«Поговорим немного о любви»

27 сентября

2024 г.

 Концертный

зал

музыкального

отделения

Детской школы

искусств

Попова О. Е.

Михайлова Е.В.

22. Поэтический вечер «Люблю

тебя, моя Инта!»

27 сентября

2024 г.

Центральная

библиотека

Попова О.Е.

Михалевич Ю.О.

23. Встреча в клубе старожил

«Город, который люблю»

27 сентября

2024 г.

Центр

национальных

культур

Попова О.Е.

Канева Н.В.

24. Квиз-игра  «Город играет» 29 сентября

2024 г.

Центральная

библиотека

Попова О.Е.

Михалевич Ю.О.

25. Вечер памяти, посвященный

100- летию   со дня рождения

Морозова Ивана Павловича -

видного партийного и

политического деятеля

Республики Коми

30 сентября

2024 г.

Интинский

краеведческий

музеи

Попова О.Е.

Томашевская И.А.

26. Выставка декоративно-

прикладного творчества детей

«Инте с любовью»

с 1 октября

2024 г.

Детская

библиотека

Попова О.Е.

Михалевич Ю.О.

27. Концертная программа «Городу

с любовью»

3 октября

 2024 г.

Центр

национальных

культур

Попова О.Е.

Канева Н.В.

28. Музейная выставка,

посвященная основателю и

первому директору интинского

музея Л.Н. Малофеевской

«Шаги истории храня»

3 октября

2024 г.

Интинский

краеведческий

музеи

Попова О.Е.

Томашевская И.А.

29. Городской краеведческий

диктант «Интинский

хронограф»

6 октября

2024 г.

Центральная

библиотека

Попова О.Е.

Михалевич Ю.О.

30. Выставка-просмотр «С днём

рождения, любимая Инта!»

в течение

октября

2024 г.

Центральная

библиотека

Попова О.Е.

Михалевич Ю.О.

31. Городская выставка-конкурс

мастеров декоративно-

прикладного творчества

«Мастер года- 2024»

с 25 октября

по 13 декабря

2024 г.

Центр

национальных

культур

Попова О.Е.

Канева Н.В.

32. Республиканский турнир по

спортивной борьбе (вольная

борьба) памяти Николая

Лунина

 в течение

октября

2024 г.

МБУДО

«СШ

«Юность»

Юкса О.А.

Крец В.И.

33. Межрегиональный турнир по

боксу «Инта-золотое сердце

Коми»

 в течение

ноября

2024 г.

МБУДО

«СШ

«Юность»

Юкса О.А.

Крец В.И.

III.   Гастрольные мероприятия в рамках празднования 70-летия города Инта

1. Концерт  виолончельной

музыки  с участием  лауреатов

международных конкурсов

Глеба Степанова (виолончель)

и Елены Никулиной

(фортепиано)

13 февраля

2024 г.

Концертный зал

музыкального

отделения

Детской школы

искусств

Попова О. Е.

 Михайлова Е.В.

2.  Праздничный концерт

солистов  Академического

театра оперы и балета

Республики Коми

 «На крыльях весны»

(Северный гастрольный тур)

28 февраля

2024 г.

Концертный зал

Дворца

культуры и

техники

Попова О. Е.

Терентьева Г. А.

3. Концерт академического театра

танца «Гжель»

г. Москва

18 марта

2024 г.

Концертный зал

Дворца

культуры и

техники

Попова О. Е.

Терентьева Г. А.

4. Концерт государственного

ансамбля песни и танца

Республики Коми «Асъя кыа»

8 апреля

2024 г.

Концертный зал

Дворца

культуры и

техники

Попова О. Е.

Терентьева Г. А.

IV. Торжественные мероприятия

1. Праздничная встреча Главы

муниципального округа «Инта»

Республики Коми-

руководителя администрации

В.А. Киселёва, председателя

Совета муниципального округа

«Инта» И.В. Артеевой  с

ветеранами и старожилами

города

1 октября

2024 г.

12.00 – 14.00

Администрация

муниципального

округа «Инта»

Республики

Коми

Попова О. Е.

Терентьева Г. А.

Потапова Н.А.

2. Праздничная встреча Главы

муниципального округа «Инта»

Республики Коми-

руководителя администрации

В.А. Киселёва, председателя

Совета муниципального округа

«Инта»   И.В. Артеевой с

представителями общественных

организаций города (по

пригласительным билетам)

2 октября

2024 г.

16.00 – 17.30

Администрация

муниципального

округа «Инта»

Республики

Коми

Моторина Е.Е.

Попова О. Е.

Терентьева Г. А.

3. Тематическая программа у

закладного камня

«Первопроходцам-

углеразведчикам 1931 – 1991

г.г.»

4 октября

2024 г.

11.00 – 11.40

Театральный

сквер

Попова О. Е.

Круглова Э.О.

Терентьева Г. А.

4. Церемония награждения

граждан муниципального

округа «Инта» Республики

Коми «Ими гордится Инта!»

4 октября

2024 г.

12.00 – 13.00

Администрация

муниципального

округа «Инта»

Республики

Коми

Томашевская И.А.

Попова О. Е.

5. Торжественное собрание и

праздничный концерт «С

юбилеем, Инта!»

4 октября

2024 г.

15.00 – 17.00

Концертный зал

Дворца

культуры и

техники

Попова О. Е.

Терентьева Г. А.

6. Праздничная концертная

программа «Мой северный

город Инта!»

Праздничное массовое гуляние

4 октября

2024 г.

19.00 – 21.00

площадь Ленина Попова О. Е.

Маликова Е. М.

Терентьева Г. А.